
 

 

Mosina, dnia 22 listopada 2024 r.  

SG.0003.3.2024 

Data wpływu:22.11.2024 r. 

Numer sprawy:BR.0003.107.2024 

Pan Ziemowit Maląg  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Mosinie 

W odpowiedzi na interpelację Radnej Rady Miejskiej w Mosinie 

pani Weroniki Hoffy, przekazaną pismem BR.0003.107.2024 z dnia 

8 listopada 2024 r. w sprawie możliwości wydłużenia linii autobusowej 

nr 651 pomiędzy przystankami Puszczykowo (Niwka Stara) a Mosina 

(Rzeczypospolitej) do miejscowości Rogalinek informuję, że: 

Ad. 1) Dla działki o numerze ewidencyjnym 141 położonej 

w Rogalinku (która objęta jest księgą wieczystą o numerze 

PO1M/00031250/4), stanowiącej własność Gminy Mosina nie 

wykonano jak dotąd koncepcji zagospodarowywania terenu pod kątem 

zlokalizowania na niej pętli autobusowej. Bez opracowania 

technicznego (co najmniej koncepcyjnego – którego koszt szacujemy 

na około 10.000 zł), obejmującego m.in. zagadnienia geometrii, 

przejezdności, dostępu do infrastruktury technicznej i komunikacyjnej 

(w tym brakującego dojazdu), nie ma możliwości udzielenia 

jednoznacznej odpowiedzi na pytanie, czy działka nr 141 w Rogalinku 

umożliwiała by wybudowanie pętli autobusowej obsługującej m.in. 

pojazdy niskopodwoziowe. Samo położenie tej działki, jakkolwiek 

wydaje się dogodne z komunikacyjnego punktu widzenia, nie 

przesądza jeszcze o jej przydatności do umieszczenia na niej pętli 

autobusowej – może się bowiem okazać, że nie spełnia ona wymagań 

przepisów techniczno-budowlanych.  

Ad. 2) Gmina Mosina (ani żaden inny podmiot publiczny) jak 

dotąd nie prowadziła żadnych badań mających na celu określenie, 

która z działek w Rogalinku będzie najbardziej przydatna dla 

wybudowania na niej pętli autobusowej. W szczególności Gmina nie 

zlecała żadnych prac geodezyjnych czy projektowych mających na celu 

wyłonienie z wszystkich nieruchomości położnych wokół działki nr 114 

w Rogalinie najbardziej właściwej do tego celu działki. Nadmienić w 

tym miejscu należy, że orientacyjny koszt takiego fachowego 

rozpoznania mógłby obecnie przekroczyć nawet 50.000 zł.  



 

 

Bez rozpoznania planistycznego w sprawie możliwości 

lokalizacyjnych i środowiskowych i bez rozpoznania szczegółów 

dotyczących zagadnień technicznych, obecnie nie ma możliwości 

udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy i jakie inne tereny w Rogalinku 

mogły by być wykorzystane do celów lokalizacji i budowy pętli 

autobusowej, a dodatkowo sprawę może skomplikować zagadnienie 

własności konkretnych nieruchomości.  

Ad. 3) Odnosząc się do zapytania czy znane jest stanowisko 

Puszczykowa w zakresie możliwości wydłużenia linii autobusowej 651 

pomiędzy przystankami Puszczykowo  (Niwka Stara) a Mosina 

(Rzeczypospolitej) do miejscowości Rogalinek, Burmistrz Gminy Mosina 

informuje, iż  sprawa ta – jak dotąd nigdy nie była przedmiotem 

jakichkolwiek uzgodnień pomiędzy gminami.  

Niemniej jednak – mając na uwadze, że jest to kwestia istotna 

dla poprawy jakości życia mieszkańców Rogalinka, Burmistrz Gminy 

Mosina wystąpił do Burmistrza Miasta Puszczykowo z zapytaniem 

o stanowisko w przedmiotowej sprawie. Jak dotąd Burmistrza Miasta 

Puszczykowo nie wypowiedział się w tej sprawie.  

Ad. 4) Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż Gmina Mosina 

zawarła porozumienie międzygminne nr ZTM.TK.0717.33.2023 z dnia 

7 lipca 2023 r. (porozumienie oraz aneks do porozumienia 

w załączeniu). 

Z poważaniem 

(-) Z up. Burmistrza Adam Ejchorst Zastępca Burmistrza 

 


